
1 

 

č. PR/325/2016 

 
 

 
SMLOUVA O DÍLO 

     

 
 

Objednatel:  SNEO, a.s. 
Sídlo:   Nad Alejí 1876/2, Praha 6, PSČ: 162 05 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 

v oddíle B, č. vložky 9085 
IČ:   27114112 

DIČ:   CZ27114112 
Bank. spoj.:  35-0961890217/0100 
Č. účtu:  KB, Praha  

Zastoupený:   Tomášem Jílkem, předsedou představenstva a 
   Ing. Petrem Macháčkem, místopředseda představenstva  

 
a 

 
Zhotovitel:  STEM/MARK, a. s. 
Sídlo:   Chlumčanského 497/5, Praha 8, PSČ: 180 00  

Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 
v oddíle B, č. vložky 2841 

IČ:   618 59 591 
DIČ:   CZ 61859591 
Bank. spoj.:  ČSOB, Praha  

Č. účtu:  234 593 785/0300 
Zastoupený:   Ing. Janem Tučkem, ředitelem a prokuristou 

 
 
 

 
uzavřeli níže uvedeného dne tuto smlouvu o dílo dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník. 
 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo uvedené v čl. I. této smlouvy a objednatel se 

zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za něj cenu uvedenou v čl. III. této 
smlouvy.  

 
 

I. 

Předmět smlouvy 
 

1.1. Předmětem této smlouvy je provedení výzkumného projektu „Multifunkční 
bazén s možností surfařské vlny na Petynce“ dle nabídky zhotovitele 
předané objednateli dne 28. 07. 2016, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

1.2. Cílem výzkumného projektu je:    

 Zmapovat postoje obyvatel k rozšíření plaveckého areálu Petynka  



2 

 

 Zhodnotit nabídku stávajících a plánovaných sportovních aktivit v 

areálu, odhadnout míru zájmu o vlnu, najít cesty, jak nabídku této 
aktivity dostat mezi běžné lidi  

 Najít motivace pro podporu projektu mezi obyvateli a opinion leaders na 
Praze 6  

 Předem zmapovat a připravit se na možná rizika projektu ze strany 

obyvatelstva či opinion leaders  
 Ověřit vnímání způsobu financování projektu ze strany obyvatel  

1.3. Zhotovitel je povinen předložit objednateli kdykoliv na vyžádání 
rozpracovanou část výzkumného projektu.  

1.4. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou objednateli na dobu neurčitou 

oprávnění k výkonu práva předmět této smlouvy-dílo užít v původní nebo 
zpracované či jinak změněné podobě, a to ke všem ke dni uzavření této 

smlouvy známým způsobům užití ve smyslu ust. § 12 a násl. zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (dále jen "autorský zákon"), které 

jsou v souladu s účelem užití díla vymezeného v této smlouvě. Objednatel 
je oprávněn zpracovat či jinak upravovat nebo měnit dílo či název díla.  

1.5. Součástí zakázky je rovněž zajištění reprografických služeb.  
 

II. 
Doba a místo plnění 

 

2.1. Realizace výzkumného projektu započne po podepsání smlouvy. Zhotovitel je 
povinen předat veškeré výstupy, které jsou předmětem této smlouvy blíže 

specifikované v nabídce ze dne 28. 07. 2016 nejpozději dne 02. 09. 2016  
2.2. Místem plnění zakázky je hlavní město Praha. 
 

III. 
Cena díla 

 
3.1. Celková cena za zhotovení díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele v 

konečné výši 195 000 Kč (slovy: sto devadesát pět tisíc korun českých). Tato 

cena nezahrnuje daň z přidané hodnoty ve výši 21 %, která činí 40 950 Kč 
(slovy: čtyřicet tisíc devět set padesát korun českých).  

3.2. Celková nabídková cena včetně DPH činí 235 950 Kč (slovy: dvě stě třicet pět 
tisíc devět set padesát korun českých). 

3.3. Zhotovitel prohlašuje, že cena za zhotovení díla obsahuje: 

 veškeré náklady zhotovitele potřebné k realizaci díla a jeho jednotlivých 
částí vč. programového vybavení a reprografických služeb 

 veškerá odměna za autorská práva či licence vztahující se k dílu  
 předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění této smlouvy o 

dílo i předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů po celou dobu 

provádění díla dle této smlouvy  
3.4. Takto sjednaná cena je cenou pevnou a maximálně přípustnou.  

3.5. Cena za zhotovení díla bude zhotovitelem fakturována v rozsahu skutečně 
provedených prací, maximálně však do výše částky uvedené v této části 
smlouvy. Zhotovitel nemůže žádat změnu ceny proto, že si dílo vyžádalo úsilí 

nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. 
 

IV. 
Platební podmínky 

file://///Server/Data/Hlavní%20dokumenty/Elektronické%20spisy/spis%20č.%202878,%20klient%20Leszczynski,%20věc%20spor%20SNEO%20a.s/ostatní%20podklady/licenční%20smlouva/document-view.seam%3fdocumentId=nnptembqhfpwy6bomruwy3y


3 

 

 

4.1. Platba za poskytnuté služby bude realizovaná bezhotovostním převodem na 
základě faktur vystavených zhotovitelem po realizaci díla a splňující zákonné 

náležitosti ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. 

4.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu ve 

smyslu příslušných právních předpisů. 
4.3. Splatnost faktury musí být stanovena na 30 dnů od doručení objednateli, 

přičemž za dobu úhrady se považuje den, kdy byla daná částka odepsána z 
účtu objednatele. Platby budou probíhat výhradně v české měně. Rovněž 
veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč. 

4.4. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel 
povinen zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či úpravě, aniž 

se dostane do prodlení se splatností. 
4.5. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 

doplněného či opraveného dokladu. 

 
V. 

Smluvní pokuty 
 

5.1. Dostane-li se objednatel do prodlení s úhradou řádně vystavené faktury, je 
zhotovitel oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 0,02 % z fakturované 
částky za každý započatý den prodlení. 

5.2  Za nesplnění dohodnuté doby realizace díla dle článku II. bodu 2.1. této 
smlouvy uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 

každý započatý den prodlení.  
5.3.  Za nesplnění dohodnutého termínu odstranění vad a nedodělků zjištěných při 

přejímce díla dle článku VII. bodu 7.2. uhradí zhotovitel objednateli smluvní 

pokutu ve výši 200,- Kč za každý započatý den prodlení a každou 
neodstraněnou vadu. 

5.4.  Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakoukoliv svou pohledávku z 
titulu smluvních pokut proti jakékoliv pohledávce zhotovitele vyplývající ze 
smlouvy o dílo. 

5.5. Zaplacením smluvní pokuty nezanikají závazky plynoucí z této smlouvy. 
Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uplatnění práva 

na smluvní pokutu. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat 
popis a časové určení události, která v souladu s touto smlouvou zakládá 
právo účtovat smluvní pokutu. 

5.6.  Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 
 

VI. 
Vyšší moc 

 
6.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují skutečnosti, které smluvní 

strany nemohly v době uzavření smlouvy předvídat, které nemohou být 
ovlivněny smluvními stranami a které brání plnění závazků z této smlouvy 
vyplývajících, např. přírodní katastrofy, chemické vlivy, živelní pohromy.  

 
VII. 

Ostatní ujednání 
 



4 

 

7.1. Objednateli bude protokolárně předána závěrečná zpráva v PowerPointu v 

elektronické verzi v českém jazyce, dále pak tištěná závěrečná zpráva 
s razítkem a podpisem oprávněné osoby, a to ve 3 vyhotoveních. Objednateli 

budou rovněž předány pracovní podklady pro závěrečnou zprávu, a to alespoň 
v 1 kopii.  

7.2. Odstranění vad a nedodělků zjištěných při přejímce díla zajistí zhotovitel 

nejpozději do 3 dnů po zapsání vad a nedodělků do protokolu o předání a 
převzetí díla, nebude-li zástupci obou smluvních stran písmeně domluveno 

jinak. Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel uvedený závazek 
nedodrží, má objednatel právo na smluvní pokutu.  

 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
8.1. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvních povinností, a 

tedy důvodem pro odstoupení od smlouvy, bude považováno, jestliže 

zhotovitel provádí dílo v rozporu s platnými právními normami nebo se svými 
povinnostmi uloženými mu touto smlouvou (a to nejen explicitně v textu 

vyjádřeným porušením, ale i porušením dalších povinností z této smlouvy 
vyplývajících) a jestliže nezjedná na základě písemného upozornění nápravu 

ani v přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu objednatelem.  
8.2. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a stává se 

účinným dnem jeho doručení druhé ze smluvních stran. 

8.3. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze 
smlouvy. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody 

vzniklé porušením smlouvy, nároků na smluvní pokuty a záruční lhůty na 
dosud provedenou část díla a jiných nároků, které podle této smlouvy nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.  

8.4. Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy 
se vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede 

objednatel. 
8.5. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu 

účinnosti odstoupení vyhotoven protokol o předání a převzetí nedokončeného 

díla, který popíše stav nedokončeného díla a vzájemné nároky smluvních 
stran. Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby 

dohody o vzájemném vyrovnání těchto nároků, je objednatel oprávněn 
pozastavit veškeré fakturované a splatné platby zhotoviteli. 

8.6. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
8.7. Pozbude-li některé ustanovení této smlouvy platnost, zůstávají ostatní 

ustanovení nedotčena. Neplatné ustanovení se nahradí takovým, které bude 
odpovídat co nejblíže původnímu účelu a záměru.  

8.8. Otázky neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními 

předpisy ČR, zejména ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.  
8.9. Smluvní strany výslovně souhlasí s obsahem této smlouvy, která je výrazem 

jejich pravé, svobodné a vážné vůle a na důkaz toho připojují podpisy svých 
oprávněných zástupců.  

8.10. Tato smlouva je zhotovena ve 3 vyhotoveních se stejnou právní silou, 

z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a1 obdrží zhotovitel. 
8.11. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom, že objednatel je povinen na dotaz 

třetí osoby poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a souhlasí s tím, aby 



5 

 

veškeré informace v této smlouvě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly 

poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají. 
8.12. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami.  
 
 

 
 

 
 
V Praze dne …………………. 2016 

 
 

 
 
 

…………………………………………………………………  ……………………………………………… 
SNEO, a.s.                STEM/MARK, a. s. 

Tomáš Jílek, předseda představenstva   Jan Tuček, ředitel a prokurista 
 

 
 
 

…………………………………………………………………   
SNEO, a.s.                

Ing. Petr Macháček, člen představenstva   
 
 

 
 

 
Příloha č. 1 – nabídka zhotovitele  


